Kurang-lebih 40 tahun, Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari mengembangkan dan menyiarkan agama Islam di daerah Banjarmasin, dengan tak mengenal lelah. Tibalah saatnya beliau dipanggil oleh Tuhan Yang Maha Kuasa, yaitu tepatnya tanggal 6 Syawal 1227 H (Hijriah) / 1812 M (Masehi). Beliau menderita berbagai macam penyakit, yaitu penyakit lumpuh, tekanan darah tinggi, dan masuk angin (angin *belawa*, menurut bahasa Banjar). Beliau meninggal dunia dalam usia 105 tahun dalam perhitungan tahun Hijriyah dan 102 tahun dalam perhitungan tahun Masehi (Daudi, 1980:59).